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Protokół Nr XLVIII/2022 
z XLVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 25 sierpnia 2022 r. 
w trybie zdalnym 

Obrady prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 11:32.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 18 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XLVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. Obrady odbywały się w trybie zdalnym oraz z możliwością osobistego stawiennictwa. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się w celu stwierdzenia prawomocności obrad. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji w chwili 
obecnej bierze udział 17 Radnych i obrady są prawomocne. Imienny wykaz głosowania Radnych 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady powitał osoby uczestniczące w Sesji.  

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XLVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad.  

Porządek obrad przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XLVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2022 r. 
do dnia 31.12.2022 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających swoją siedzibę 
na terenie powiatu łódzkiego wschodniego (druk nr 1, referuje Pani Małgorzata Szelest – 
Naczelnik Wydz. EiSS). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2022 – 2026 (druk nr 2, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik 
Powiatu). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok (druk 
nr 3, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok 
(druk nr 4, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Wymiana 
i adaptacja utwardzonych części terenu Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze” 
w formie weksla in blanco i deklaracji wekslowej (druk nr 5, referuje Pani Barbara Ignatowska – 
Skarbnik Powiatu). 

10. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 

11. Zamknięcie XLVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XLVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XLVII/2022 z XLVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Pan Starosta poinformował, że Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie 
między sesjami (załącznik nr 3 do protokołu) oraz uzupełnienie informacji o posiedzenie Zarządu, 
które odbyło się w dniu 19 sierpnia 2022 r. i zostało zwołane w związku z tym, że  18 sierpnia przed 
północą wpłynęły zapytania do postępowania przetargowego na zadanie dotyczące modernizacji 
odcinków dróg powiatowych na terenie gminy Tuszyn. Otwarcie ofert miało nastąpić w dniu 
22 sierpnia 2022 r., jednak z uwagi na złożone zapytania termin otwarcia ofert musiał zostać 
przesunięty na dzień 26 sierpnia 2022 r.  

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.  

Pan Tadeusz Walas – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, w związku z pytaniami mieszkańców 
i wyborców w Tuszynie, poprosił o informację na temat przyczyny braku realizacji inwestycji 
na drogach na terenie gminy Tuszyn. 

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni odpowiedział, że przyczyną przeciągania w czasie 
realizacji tych inwestycji jest między innymi procedura związana z przygotowaniem dokumentacji 
projektowej na zadania.  
Powiat na realizację zadań otrzymał dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych. Termin 
podpisania umów na realizację zadań był problem ogólnokrajowym ze względu na brak wykonawców 
dokumentacji, jak również przyszłych wykonawców zainteresowanych wykonaniem robót 
budowlanych, w związku z czym termin ten został przesunięty z miesiąca czerwca na miesiąc sierpień, 
z możliwością realizacji tych zadań do końca listopada przyszłego roku. W tej chwili rozpisany jest 
przetarg na te cztery zadania na terenie gminy Tuszyn. 
Pan Starosta powiedział również o problemach z wyborem wykonawcy na zadanie inwestycyjne 
w gminie Brójce, gdzie przeprowadzone postępowania przetargowe zakończyły się fiaskiem i dopiero 
w wyniku negocjacji z potencjalnym przyszłym wykonawcą udało się wybrać wykonawcę. 
Pan Starosta dodał, że z założenia Program Inwestycji Strategicznych miał dać wielką szansę 
rozwojową, przy niewielkich nakładach ze strony powiatów, które miały wynosić 5%. Niestety 
wszystkie samorządy muszą dokładać do zadań od 40% do 50% wartości zadań inwestycyjnych, 
albo wycofują się z ich realizacji. 
Pan Starosta wyraził nadzieję, że po otwarciu ofert w dniu jutrzejszym uda się znaleźć wykonawców, 
którzy będą w stanie zrealizować te 4 zadania na drogach powiatowych w gminie Tuszyn. Udział 
Powiatu w kosztach wykonania zadania miał wynosić tylko 500 tys. zł, natomiast udział Banku 
Gospodarstwa Krajowego miał opiewać na kwotę 9,5 mln zł. Niestety można się spodziewać, 
że kwota zaproponowana przez oferentów będzie znacznie wyższa. Powiat jest gotowy 
do przeprowadzenia ewentualnych negocjacji z przyszłym kontrahentem. W związku z tym, 
że spodziewane są oferty na kwotę wyższą niż 10 mln zł, Powiat jest w jakiś sposób do tego 
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przygotowany i liczy także na pomoc finansową ze strony Gminy Tuszyn, jeśli chodzi o realizację tych 
zadań.  

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia na okres 
od dnia 1.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających 
swoją siedzibę na terenie powiatu łódzkiego wschodniego. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały omówiony był szczegółowo na posiedzeniu 
Komisji. Zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.  

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2026.   

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2026. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok.  

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia realizacji zadania 
inwestycyjnego pn. „Wymiana i adaptacja utwardzonych części terenu Domu Pomocy Społecznej 
w Wiśniowej Górze” w formie weksla in blanco i deklaracji wekslowej. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia 
realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Wymiana i adaptacja utwardzonych części terenu Domu 
Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze” w formie weksla in blanco i deklaracji wekslowej. 
W związku z pozyskaniem dofinansowania na zadanie pn. „Wymiana i adaptacja utwardzonych części 
Domu Pomocy Społecznej w Wiśniowej Górze” w wysokości 163.118,71 zł ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, które są w dyspozycji Samorządu Województwa 
Łódzkiego, wymagane jest zabezpieczenie realizacji tego zadania inwestycyjnego i zabezpieczenie 
kwoty pozyskanego dofinansowania poprzez wystawienie weksla in blanco i podpisanie deklaracji 
wekslowej do kwoty 163.118,71 zł. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Pkt 10. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  

Ustalono termin kolejnej sesji na dzień 29 września 2022 r. Poinformowano również, że termin sesji 
może ulec zmianie w związku z otwarciem ofert na zadanie inwestycyjne na terenie gminy Tuszyn, 
które ma nastąpić w dniu jutrzejszym.  

Pkt 11. porządku obrad – Zamknięcie XLVIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za uczestnictwo i zamknął obrady XLVIII Sesji Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


